
平成２３年４月１０日執行 福井県知事選挙 投 票 結 果 調

当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 棄 権 者 数 投 票 率
市町名 （Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

福井市 101,195 111,477 212,672 55,892 62,152 118,044 45,303 49,325 94,628 55.23 55.75 55.51

敦賀市 26,272 27,812 54,084 15,649 16,838 32,487 10,623 10,974 21,597 59.57 60.54 60.07

小浜市 12,134 13,084 25,218 8,480 9,211 17,691 3,654 3,873 7,527 69.89 70.40 70.15

大野市 14,255 15,964 30,219 4,816 5,246 10,062 9,439 10,718 20,157 33.78 32.86 33.30

勝山市 10,204 11,314 21,518 7,253 8,109 15,362 2,951 3,205 6,156 71.08 71.67 71.39

鯖江市 25,519 27,793 53,312 12,532 13,489 26,021 12,987 14,304 27,291 49.11 48.53 48.81

あわら市 11,515 13,164 24,679 4,868 5,528 10,396 6,647 7,636 14,283 42.28 41.99 42.12

越前市 31,805 34,050 65,855 19,767 21,335 41,102 12,038 12,715 24,753 62.15 62.66 62.41

坂井市 35,075 38,304 73,379 21,278 23,618 44,896 13,797 14,686 28,483 60.66 61.66 61.18

市 計 267,974 292,962 560,936 150,535 165,526 316,061 117,439 127,436 244,875 56.18 56.50 56.35

永平寺町 7,446 8,269 15,715 3,247 3,639 6,886 4,199 4,630 8,829 43.61 44.01 43.82

池田町 1,331 1,456 2,787 1,035 1,113 2,148 296 343 639 77.76 76.44 77.07

南越前町 4,553 5,107 9,660 3,596 4,038 7,634 957 1,069 2,026 78.98 79.07 79.03

越前町 9,317 10,199 19,516 7,054 7,776 14,830 2,263 2,423 4,686 75.71 76.24 75.99

美浜町 4,293 4,592 8,885 2,972 3,157 6,129 1,321 1,435 2,756 69.23 68.75 68.98

高浜町 4,345 4,461 8,806 2,946 3,060 6,006 1,399 1,401 2,800 67.80 68.59 68.20

おおい町 3,395 3,584 6,979 2,624 2,734 5,358 771 850 1,621 77.29 76.28 76.77

若狭町 6,256 6,858 13,114 4,916 5,265 10,181 1,340 1,593 2,933 78.58 76.77 77.63

町 計 40,936 44,526 85,462 28,390 30,782 59,172 12,546 13,744 26,290 69.35 69.13 69.24

県 計 308,910 337,488 646,398 178,925 196,308 375,233 129,985 141,180 271,165 57.92 58.17 58.05

※当日有権者数については、本日９：４０発表の知事当日有権者数（暫定値）とは異なる市町がありますのでご注意ください。



平成２３年４月１０日執行 福井県議会議員選挙 投 票 結 果 調

当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 棄 権 者 数 投 票 率
選挙区名 市町名 （Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

福井市 福井市 101,195 111,477 212,672 55,799 62,045 117,844 45,396 49,432 94,828 55.14 55.66 55.41

敦賀市 敦賀市 26,272 27,812 54,084 15,642 16,837 32,479 10,630 10,975 21,605 59.54 60.54 60.05

小浜市 小浜市 12,134 13,084 25,218 8,466 9,200 17,666 3,668 3,884 7,552 69.77 70.31 70.05

三方郡 美浜町 4,293 4,592 8,885 2,969 3,149 6,118 1,324 1,443 2,767 69.16 68.58 68.86

三方上中郡 若狭町 6,255 6,858 13,113 4,912 5,264 10,176 1,343 1,594 2,937 78.53 76.76 77.60

計 22,682 24,534 47,216 16,347 17,613 33,960 6,335 6,921 13,256 72.07 71.79 71.92

勝山市 勝山市 10,204 11,314 21,518 7,248 8,105 15,353 2,956 3,209 6,165 71.03 71.64 71.35

鯖江市 鯖江市 25,519 27,792 53,311 12,525 13,479 26,004 12,994 14,313 27,307 49.08 48.50 48.78

越前市 越前市 31,804 34,050 65,854 19,762 21,334 41,096 12,042 12,716 24,758 62.14 62.65 62.40

今立郡 池田町 1,331 1,456 2,787 1,035 1,113 2,148 296 343 639 77.76 76.44 77.07

南条郡 南越前町 4,552 5,106 9,658 3,592 4,037 7,629 960 1,069 2,029 78.91 79.06 78.99

計 37,687 40,612 78,299 24,389 26,484 50,873 13,298 14,128 27,426 64.71 65.21 64.97

坂井市 坂井市 35,071 38,305 73,376 21,245 23,593 44,838 13,826 14,712 28,538 60.58 61.59 61.11

丹生郡 越前町 9,317 10,199 19,516 7,052 7,775 14,827 2,265 2,424 4,689 75.69 76.23 75.97

高浜町 4,345 4,461 8,806 2,941 3,059 6,000 1,404 1,402 2,806 67.69 68.57 68.14

大飯郡 おおい町 3,393 3,584 6,977 2,617 2,732 5,349 776 852 1,628 77.13 76.23 76.67

計 7,738 8,045 15,783 5,558 5,791 11,349 2,180 2,254 4,434 71.83 71.98 71.91

県 計 275,685 300,090 575,775 165,805 181,722 347,527 109,880 118,368 228,248 60.14 60.56 60.36


